ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º 6621, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO DE FORMOSA DO SUL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

		DOVALDO PALMORIO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Artigo 71 da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a Lei municipal N.º 707, de 26 de dezembro de 2017,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal do Idoso de Formosa do Sul, os seguintes membros:

I-DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:
Titular – Jucelia Souza do Santos            Suplente- Katia Raquel Saugo
Titular – Jaqueline Aparecida Girardi      Suplente – Juliana Scariot
Titular – Francisco Alberto Cozer            Suplente – Heloisa Cozer Sete
Titular – Franciele Gris	                      Suplente – Taynara Tedesco

II- ENTIDADES CIVIL CONSTITUÍDA DE ATENDIMENTO AO IDOSO:
Titular – Silvio Fossatti                         Suplente – Marlei Conte
Titular – Jamile Cozer	                    Suplente – Lauro Werner

III- USUÁRIOS DA POLÍTICA MUNICIPAL DO IDOSO:
Titular – Vanete Ireno 	                     Suplente – Luci Terezinha Marsaro
Titular – Terezinha Davi de Azeredo       Suplente – Enelice Prigoli

Art. 2º Os membros de que trata o Art. 1º prestarão serviços relevantes, sem ônus para o Município.

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta do orçamento vigente.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com vigência de 17 de fevereiro de 2025 a 17 de fevereiro de 2027.

Art. 5º Revogam- se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal N.º 6152 de 18 de dezembro de 2023.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 17 de fevereiro de 2025.

DOVALDO PALMORIO
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA.